
		



    
        	
    		
    			
				    
				 
		         	
		            	
		            				            		Obsah

		            	
		            
	
		            	
									            		HLEDAT

		            	
		            
	
		            	
												            				            		PŘIHLÁSIT

		            	
		            
	
		            	  
		            		
							  
							  
							  
							

		            		menu

		            	
		            


    		

    	

  
    
      	
         Předplatné
        


      	 Přihlášení		Přihlášení

Pro plné využití funkcí portálu se prosím přihlaste.
Input:






 



 


Zapamatovat





          
            Zapomněl(a) jste své osobní heslo?
            

            Neznáte své přístupové údaje?
          

        

Přihlásit











   

 


    			
				
					
						
							
								
                  
                                       
                    
                    Cestovní náhrady profi                  
							
							

							
								






 Hledat



							
							
								 dnes je  8.3.2024
							

						
					
				
        

			
      
			
  
    
      
        Etapy prací

        
          ×
        
      

      
        
                  

      

    

  


			
    		
    		
					
						
							
							  
										
	
Téma 	Legislativní změny
	Legislativní změny


Pracovní právo
	Pracovní poměr - vznik, ...
	Pracovní poměr - ukončení
	Mateřská, rodičovská ...
	Prac. doba, dovolená, ...
	Cestovní náhrady
	BOZP, prac. úrazy a ...
	Kolektivní vyjednávání, ...
	Judikatura
	Vztah k ostatním právním ...
	Ostatní


Zdravotní pojištění
	Zdravotní pojištění


Sociální právo
	Sociální zabezpečení
	Důchodové pojištění
	Nemocenské pojištění
	Ostatní


Zaměstnanost, trh práce
	Zaměstnanost, trh práce


Mzdy, platy, benefity
	Odměňování v podnik. sféře
	Odměňování v nepodnik. sféře
	Ostatní


Daň z příjmů FO
	Základ daně
	Příjmy ze závislé činnosti
	Daňové a nedaňové výdaje
	Ostatní


Daň z příjmů PO
	Základ daně
	Daňové a nedaňové výdaje
	Ostatní


Obchodní právo
	Obchodní právo


Ostatní
	Ostatní








	
Procházet knihovnu 	celkový obsah dostupný obsah








	Téma
	Legislativní změny
	Pracovní právo
	Zdravotní pojištění
	Sociální právo
	Zaměstnanost, trh práce
	Mzdy, platy, benefity
	Daň z příjmů FO
	Daň z příjmů PO
	Obchodní právo
	Ostatní


Typ informace
	Aktualita
	Výklad
	Komentář
	Řešený dotaz
	Účetní souvztažnost
	Vzor smlouvy/směrnice
	Formuláře
	Právní předpis
	Praktické informace
	Ostatní články




















	Položit dotaz
	Kontakt


							  

							
						

					

					    		

    	

			
		

		
        
						
      				                
        									
					
						
						Nejnovější
						

						
						Vnitřní předpis zaměstnavatele o poskytování cestovních náhradGarance
29.2.2024,  Ing. Karel Janoušek,  Zdroj: Verlag Dashöfer
Zaměstnavatel …………………………………………… (uvést přesné označení, sídlo, IČ)
 Dostupné v časových verzích: 2024 | 2023 | 2022 | 2021
 Přístupné pro: Cestovní náhrady profi




Vnitřní předpis zaměstnavatele o používání silničních motorových vozidel při pracovních cestáchGarance
29.2.2024,  JUDr. Věra Bognárová,  Zdroj: Verlag Dashöfer
... JUDr. Věra Bognárová   Vnitřní předpis zaměstnavatele o používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách Zaměstnavatel ……………………………… (uvést jeho přesné označení, sídlo, IČ), zastoupený ………… V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, vydávám tento vnitřní ...
 Dostupné v časových verzích: 2024 | 2023 | 2022 | 2021
 Přístupné pro: Cestovní náhrady profi




Ostatní vybrané změny pro podnikatele pro rok 2024Garance
16.2.2024,  RNDr. Ivan Brychta,  Zdroj: Verlag Dashöfer
... RNDr. Ivan Brychta Tento text stručně rekapituluje některé změny související s daněmi, které nás ovlivní v letošním roce 2024; další změny jsou rozebírány v těchto souběžných textech:   Změny v zákoně o daních z příjmů ve zdanění fyzických osob     Změny v zákoně o DPH     Změny v ostatních daňových ...
 Dostupné v časových verzích: 2024 | 2023 | 2022 | 2021
 Přístupné pro: Cestovní náhrady profi




    				více článků 
    				

					

					
					
						
						Nejčtenější
						

						
					  Příklady k cestovním náhradámGarance
9.8.2023,  Ing. Karel Janoušek,  Zdroj: Verlag Dashöfer
Podle § 153 ZP(zákoníku práce) je zaměstnavatel nejpozději před nástupem zaměstnance na pracovní cestu povinen určit podmínky, které mohou ovlivnit poskytování a výši cestovních náhrad (viz  Povinnosti před pracovní cestou ). Může však stanovit také další…
 Dostupné v časových verzích: 2024 | 2023 | 2022 | 2021
 Přístupné pro: Cestovní náhrady profi




Vozidlo, které zaměstnavatel zaměstnanci na pracovní cestu neposkytlArchiv
20.1.2023,  Ing. Karel Janoušek,  Zdroj: Verlag Dashöfer
V případě, kdy zaměstnavatel neurčí použití dopravního prostředku veřejné hromadné dopravy či taxislužby a ani neposkytne zaměstnanci na pracovní cestu služební vozidlo, může požádat zaměstnance, aby jako dopravní prostředek…
 Dostupné v časových verzích: 2023 | 2022 | 2021
 Přístupné pro: Cestovní náhrady profi




Náhrady při tuzemské pracovní cestěGarance
7.8.2023,  Ing. Karel Janoušek,  Zdroj: Verlag Dashöfer
Podle § 151 a § 152 ZP(zákoníku práce) je zaměstnavatel povinen zaměstnanci poskytnout cestovní náhrady, tj. náhrady výdajů, které mu vznikly:
 Dostupné v časových verzích: 2024 | 2023 | 2022 | 2021
 Přístupné pro: Cestovní náhrady profi




Příjmy, které nejsou předmětem daněGarance
25.1.2024,  Jaroslava Pfeilerová, Ing. Marcela Srněnská,  Zdroj: Verlag Dashöfer
Zákon o daních z příjmů vymezuje druhy příjmů, které jsou předmětem daně z příjmů fyzických osob, v § 3 ZDP. Jedním z druhů příjmů jsou příjmy ze závislé činnosti, které upravuje § 6 ZDP. Příjmy, které předmětem daně nejsou, ZDP výslovně vymezuje nejen ve…
 Dostupné v časových verzích: 2024 | 2023 | 2022 | 2021
 Přístupné pro: Cestovní náhrady profi




Použití soukromého automobilu na pracovní cestě v příkladechArchiv
26.4.2017,  Ing. Karel Janoušek,  Zdroj: Verlag Dashöfer
Při používání soukromých vozidel na pracovních cestách se v praxi při poskytování náhrad jízdních výdajů vyskytuje řada problémů, které nejsou vždy řešeny v souladu se zákoníkem práce. V tomto článku uvádíme jejich správná…
 Přístupné pro: Cestovní náhrady profi




    				více článků 
    				

					

					
					
						
						O čem se mluví
						

						
						




						

					

					
					
						
						Nejnovější právní předpisy
						

						
					  	44/2024 Sb. novela nař. vl. č. 81/2023 Sb. (vyšlo dne: 29.2.2024 v částce č. 44)
	45/2024 Sb. novela nař. vl. č. 64/2023 Sb. a č. 70/2023 Sb. (vyšlo dne: 29.2.2024 v částce č. 45)
	49/2024 Sb. o vydání pamětní stříbrné stokoruny s motivem Nejvyššího státního zastupitelství (vyšlo dne: 5.3.2024 v částce č. 49)
	50/2024 Sb. novela vyhl. č. 358/2013 Sb. (vyšlo dne: 5.3.2024 v částce č. 50)
	54/2024 Sb. novela zák. č. 133/1985 Sb. (vyšlo dne: 7.3.2024 v částce č. 54)


 Anotace právních předpisů						

					

					
					
						
						Semináře - aktuální nabídka
						

					  
					  	Cestovní náhrady 2019
10. 6. 2019, Praha
 Jaroslava Pfeilerová

Cílem semináře je seznámit posluchače s problematikou cestovních náhrad - zejména s novinkami, zajímavostmi a s oblastmi, kde jsou kontrolními orgány zjišťována pochybení.

Storytelling v personální a manažerské praxi
10. 6. 2019, Praha
 Mgr. Monika Nevolová

Dobrý příběh je cestičkou k úspěchu – nejen ve filmu a v divadle, ale také ve firmě. Hodí se marketingovým specialistům, tak manažerům i personalistům. Už Vás nebaví přesvědčovat a prezentovat? Začněte vyprávět. Nevíte-li jak, je tento workshop určený právě Vám. Dozvíte se odpovědi na otázky: - Jak motivovat, angažovat a inspirovat prostřednictvím technik příběhu (nejen) knástupu do firmy? - Jak zohlednit a upravovat sdělení podle toho, komu ji říkáme? - Jak propagovat dobré jméno a brand společnosti či produkt? - Jak efektivně komunikovat sposluchači?

Zaměstnávání cizinců v České republice
25. 6. 2019, Praha
 Mgr. Matěj Daněk

Školení Zaměstnávání cizinců v ČR představí základní principy zaměstnávání cizinců na území České republiky včetně rozdílů při zaměstnávání občanů EU a cizinců z tzv. třetích států. Dále bude vysvětlena problematika získávání povolení k zaměstnání, pobytových víz a dlouhodobých pobytů či zvláštních povolení.

Mzdová účetní - začínáme
19. - 20. 9. 2019, Praha
 Ing. Ivana Zatloukalová

Seminář má za cíl seznámit účastníky s personalistikou firmy, s komplexní mzdovou agendou včetně výpočtů s tímto souvisejících. Příklady k výpočtům jsou voleny ze situací, které mohou reálně nastat (exekuce zaměstnanců, výpočet nezabavitelného minima, zúčtování záloh daně, roční vyúčtování daní z příjmů u zaměstnanců aj.)

Motivace a odměňování zaměstnanců
17. 10. 2019, Praha
 Doc. PhDr. Ing. Jan Urban CSc.

Cílem kurzu je seznámit se s hlavními zásadami, metodami a praktickými nástroji účinné motivace zaměstnanců a upozornit na nejčastější chyby, kterých se organizace i vedoucí při motivaci a odměňování zaměstnanců dopouštějí. Metodou semináře je výklad, ilustrace praktických příkladů, moderovaná diskuse a výměna zkušeností.
					  

					
                
        				
					  
            
					    Daňový kalendář
              
					  

					  
					     	březen 2024
	Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
	 	 	 	 	1	2	3
	4	5	6	7	8	9	10
	11	12	13	14	15	16	17
	18	19	20	21	22	23	24
	25	26	27	28	29	30	31
		<únor 	duben>






Nejbližší daňová povinnost:
8.3.2024 - úhrada zálohy na zdravotní pojištění OSVČ za únor



					  

					


					  
            
					    PRAKTICKÉ INFORMACE
              
					  

					  
					     	
Daňový
kalendář

	
Kurzy
měn

	
Sazby
ČNB

	
Cestovní
náhrady

	
Slovníky
 





Nejbližší daňová povinnost:
8.3.2024 - úhrada zálohy na zdravotní pojištění OSVČ za únor






	Kurzy měn 7.3.2024
	 1 EUR	25,36 CZK (0)
	 1 USD	23,28 CZK (-0,04)
	 1 GBP	29,69 CZK (+0,03)
	 100 RUB	0 CZK (0)
	 100 JPY	15,74 CZK (+0,16)
	Další měny






	Sazby ČNB

	2T Repo sazba	6,25 % platnost od 9.2.2024
	Diskontní sazba	5,25 % platnost od 9.2.2024
	Lombardní sazba	7,25 % platnost od 9.2.2024
	vývoj






	Cestovní náhrady
	
		od 1. 1. 2024
	Stravné v ČR 	140 Kč
	Stravné v SR 	35 EUR
	Náhrada za vozidlo	5,60 Kč/km
	Náhrada za PHM - Natural 95 	38,20 Kč/l
	Náhrada za PHM - Motorová nafta	38,70 Kč/l 


	ostatní






Česko-anglický slovník
Anglicko-český slovník
Česko-německý slovník
Německo-český slovník






Více praktických informací

					  

					


					  
            
					    OČEKÁVANÉ ZMĚNY ZÁKONŮ
              
					  

					  
					     Práce a mzdy



	Zákon	Aktuální verze	Budoucí verze

	Zákoník práce
262/2006 Sb.	1.1.2024	1.7.2024
	Zákon o zaměstnanosti
435/2004 Sb.	1.1.2024	1.7.2024
	Zákon o nemocenském pojištění
187/2006 Sb.	1.1.2024	1.7.2024
	Zákon o pojistném na veřejné zdravotní pojištění
592/1992 Sb.	1.1.2024	-
	Zákon o veřejném zdravotním pojištění
48/1997 Sb.	1.1.2024	1.1.2025
	Zákon o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanost
589/1992 Sb	1.1.2024	1.7.2024
	Zákon o důchodovém pojištění
155/1995 Sb.	1.3.2024	1.7.2025, 1.1.2025, 1.10.2024
	Zákon o daních z příjmů
586/1992 Sb.	1.1.2024	1.1.2025
	Daňový řád
280/2009 Sb.	1.1.2024	-








Právo



	Zákon	Aktuální verze	Budoucí verze

	Zákoník práce
262/2006 Sb.	1.1.2024	1.7.2024
	Zákon o daních z příjmů
586/1992 Sb.	1.1.2024	1.1.2025
	Zákon o nemocenském pojištění
187/2006 Sb.	1.1.2024	1.7.2024
	Zákon o pojistném na veřejné zdravotní pojištění
592/1992 Sb.	1.1.2024	-
	Zákon o zaměstnanosti
435/2004 Sb.	1.1.2024	1.7.2024
	Insolvenční zákon
182/2006 Sb.	1.1.2024	1.1.2025
	Občanský zákoník
89/2012 Sb.	1.1.2024	1.4.2024








Zdravotní a sociální pojištění



	Zákon	Aktuální verze	Budoucí verze

	Zákon o důchodovém pojištění
155/1995 Sb.	1.3.2024	1.7.2025, 1.1.2025, 1.10.2024
	Zákon o nemocenském pojištění
187/2006 Sb.	1.1.2024	1.7.2024
	Zákon o veřejném zdravotním pojištění
48/1997 Sb.	1.1.2024	1.1.2025
	Zákon o pojistném na veřejné zdravotní pojištění
592/1992 Sb.	1.1.2024	-
	Zákon o organizaci a provádění sociálního zabezpečení
582/1991 Sb.	1.1.2024	1.7.2025, 1.7.2024
	Zákon o pojistném na sociální zabezpečení
589/1992 Sb.	1.1.2024	1.7.2024










					  

					


					  
            
					    Předpověď počasí
              
					  

					  
					     
              
              Předpověď počasí

              


					  

					


					  
            
					    Last Minute Semináře
              
					  

					  
					     	11.3. - Novinky v daních a účetnictví 2024
	13.3. - Odčitatelné položky a slevy na dani fyzických osob
	14.3. - ELDP za rok 2023




					  

					


      			

    

            
			  
	
			

			
				        
					Nejnovější

																		Vnitřní předpis zaměstnavatele o poskytování cestovních náhradGarance
	Vnitřní předpis zaměstnavatele o používání silničních motorových vozidel při pracovních cestáchGarance
	Ostatní vybrané změny pro podnikatele pro rok 2024Garance


										více článků
				

        				
					Nejčtenější články

																		Příklady k cestovním náhradámGarance
	Vozidlo, které zaměstnavatel zaměstnanci na pracovní cestu neposkytlArchiv
	Náhrady při tuzemské pracovní cestěGarance
	Příjmy, které nejsou předmětem daněGarance
	Použití soukromého automobilu na pracovní cestě v příkladechArchiv
	Ostatní vybrané změny pro podnikatele pro rok 2024Garance
	Náhrady při zahraniční pracovní cestěGarance
	Tuzemské pracovní cestyGarance
	Pracovní cesty a cestovní náhradyGarance
	Cestovní náhradyArchiv


										více článků
				

								
					Nejnavštěvovanější semináře

                    	Cestovní náhrady

	Zaměstnávání cizinců v ČR a vysílání pracovníků nejen z pohledu pojištění a zdanění



	Mzdový specialista I

	Významné změny v pracovním právu 2024

	Řešení oznámení aneb whistleblowing v praxi


	Novinky v daních a účetnictví 2024

				

			

					

    		
		
			
				
					
						
																						
									Užitečné odkazy

										
											 Domů
										
	
											 Kontakt
										
	 Cookies
	 Ochrana osobních údajů
	
											 Test počítače
										
	
											 Klasické zobrazení
										


								

								
									Ostatní portály

										 Dashofer.cz
	 Kursy.cz
	 DU.cz
	 Hrmprofi.cz
	 Testyprofi.cz
	 Zivnostnik.cz


								

													

					

				

			
		

			
	
			
				
					

          
						
							
																
								
								

								
								
    	Produkty pro daně a účetnictví
	Produkty pro mzdy a personalistiku


FAQ | Nápověda | Všeobecné obchodní podmínky | Ochrana osobních údajů | Kontakt | RSS | Cookies | 								

																
									
										
										Copyright © 1997 - 2024 by biznetcircle s.r.o., Verlag Dashöfer, nakladatelství, spol. s r. o. Evropská 423/178, P. O. Box 124, 160 41 Praha 6
	
                                                                                										
									

								

							

							
								
							

						

					

				

			
		

    
    
    
		
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
		  

				
					
						 Předplatné					
				
	
					
						 Položit dotaz					
				
	
					
						 Kontakt					
				


						

							
 Praktické informace

	 Daňový kalendář
	 Kurzy měn
	 Sazby ČNB
	 Cestovní náhrady
	 Slovníky








						      	
					
					Všeobecné obchodní podmínky
				


      

      					
    
		
		  
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
						
      
				
			          
					
            
						
														
        		  
          		  
          			  
          			  
          			  
          			

        		  							
               Napište text nebo číslo zákona
								Hledat
                
							

						

					

			

            						

			
				Často hledané

				
				vzory vnitřních předpisů
nový katalog prací od 1.1.2018
výpočet pravděpodobného výdělku
žádost o neplacené volno vzor
žádost o prodloužení rodičovské dovolené
žádost o neplacené volno vzor žádosti
koronavirus
vzor rozvrh čerpání dovolené
dohoda o změně pracovní smlouvy
náhrada škody zaměstnance vzor
vzor souhlasu podle gdpr
osobní dotazník vzor
osobní dotazník zaměstnance
žádost o neplacené volno tiskopis
osobní dotazník pro zaměstnance vzor
				

			

		
    
				
		  
		    
			  
			  
			  
			

		  
      Input:


				

        	
          
            
            
          

          

          
						
							
							 uživatelské jméno
						

						

						
							
							 osobní heslo
						

					

				

				

				
					
						
					    
              
					    Zapamatovat
					  

						Přihlášení
						

						
						    Zapomněl(a) jste své osobní heslo?

						    Neznáte své přístupové údaje?
						

					

				

			

			

		
    
        
		

    
		
          
        
                  
      

          
		

    
      
                                                                                                  
              
              
                                   
            

          


  
    
      
        

        
      

      
        
      

      
        OK
      

    

  





  
    
      
        

      

      
        
      

      
        Potvrdit Zrušit
      

    

  



      
    

      

        

          Nahrávám...

        


        Nahrávám...

      


      


    


  